GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
     SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE

CPL I

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 010/2015 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015

A Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude, torna público
que estará realizando Dispensa de Licitação, em razão de Processos
anteriores, de Seleção de Organização Social, terem sido Desertos (Processo
Nº 027/2014 – Edital de Seleção Nº 010/2014, inclusive sua Repetição), com
supedâneo no art. 24, inciso V, c/c com o inciso XXIV, da Lei Federal Nº
8.666/93, cujo  objeto é a celebração de Contrato de Gestão, com Entidade de
Direito Privado sem Fins Lucrativos, qualificada, ou que pretenda se qualificar,
como Organização Social – OS, visando a implementação das ações de
enfrentamento do trabalho infantil em Pernambuco e garantia da execução das
atividades de apoio à gestão, acompanhamento e monitoramento do PETI, no
âmbito da Proteção Social Especial de Média Complexidade, para os 184
municípios e Distrito Estadual de Fernando de Noronha, sob a coordenação da
Secretaria Executiva de  Assistência Social (SEAS), que compõe a Secretaria
de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude (SDSCJ), nos termos da
legislação vigente e conforme as disposições contidas no Edital de origem, e
Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, o qual está disponível na Av.
Cruz Cabugá, Nº 665 – Santo Amaro – Recife – PE – CEP Nº 50.040-000 –
Sala Nº 53.

As Entidades interessadas deverão entregar a Documentação de Habilitação,
Técnica e Proposta de Preços em envelopes distintos, identificados e lacrados,
de Nºs 01,02 e 03, respectivamente, até às 09:00h, horário local, do dia 19 de
novembro de 2015, no endereço supracitado.

Recife, 17 de novembro de 2015.
Lúcia de Fátima da Granja dos Santos

Presidente/Pregoeira